
件名又は品目 契約年月日 契約方式
しゅん工又
は納入期限

施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

SASライセンス（更新版）調達一式 令和2年4月1日 3,927,000 円 一般競争入札 令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－５
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター　東
病院

東京都江東区豊洲３－２－２０
ＳＣＳＫ株式会社
代表取締役　谷原　徹

セルソーター　一式 令和2年4月30日 11,600,000 円 一般競争入札 令和2年5月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都目黒区青葉台三丁目１２番６号
理科研株式会社

米国イルミナ社製　次世代シーケ
ンサー保守業務 一式

令和2年4月1日 11,517,000 円 一般競争入札 令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－５
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター　東
病院

東京都文京区本郷３－１４－１６　オフィス家田３
家田化学薬品株式会社
代表取締役　　児玉　晃典

細胞外フラックスアナライザー賃貸借
一式
Cell Metabolism Analyzer system 1Set

令和2年4月1日 10,081,500 円 一般競争入札 令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－５
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター　東
病院

東京都港区西新橋１丁目３番１号
日立キャピタル株式会社
代表執行役　　川部　誠治

2020年度　施設維持管理業務支
援

令和2年4月1日 9,570,000 円 一般競争入札 令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－５
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター　東
病院

大阪府茨木市彩都あさぎ７丁目７番１５号　彩都バ
イオインキュベータ312・313
バイオメディカ・ソリューションズ株式会社
代表取締役　中尾　敦

次世代シーケンサーデータ解析支
援

令和2年4月1日 9,240,000 円 一般競争入札 令和2年9月30日

千葉県柏市柏の葉６－５
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター　東
病院

東京都品川区南大井六丁目２３番１号
株式会社日立製作所
執行役社長　東原　敏昭

ＭＥ機器管理システム（追加機器
分）

令和2年4月8日 5,390,000 円 一般競争入札 令和2年4月30日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都千代田区神田佐久間河岸４６番地３
株式会社ジェイピーテック

研究試薬等専用キット　単価契約
（13件）

令和2年4月1日 37,222,272 円 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都中央区日本橋室町４丁目３番４号
家田化学薬品株式会社
代表取締役　　児　玉　 晃　典

十二指腸ビデオスコープ　一式 令和2年4月1日 3,344,000 円 一般競争入札 令和2年4月30日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都新宿区西新宿３丁目２０番２号
オリンパスメディカルサイエンス販売株式会社

MASTER KEY Projectにおける
EDC入力業務

令和2年4月22日 3,300,000 円 一般競争入札 令和3年3月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都港区芝浦１丁目１番１号浜松町ビルディン
グ
シミックヘルスケア・インスティテュート株式会社
代表取締役　　澤　根　 武　史

検体保冷庫更新にかかる検体輸
送業務　一式

令和2年4月24日 3,263,260 円 一般競争入札 令和2年5月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都墨田区緑一丁目８番９号
株式会社バイオテック・ラボ

マイクロアレイデータ解析ソフト
ウェア

令和2年4月3日 2,629,000 円 一般競争入札 令和2年6月30日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都中央区日本橋本町３丁目２番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　　岩　井　 正　雄

治験関連文書等院外倉庫保管管
理業務

令和2年4月1日 2,301,706 円 一般競争入札 令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－５
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター　東
病院

東京都江東区永代２丁目３７番２８号
澁澤倉庫株式会社
代表取締役　　　 大隅　毅

米国イルミナ社製 次世代シーケン
サーMiseq保守業務　一式

令和2年4月1日 1,654,721 円 一般競争入札 令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－５
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター　東
病院

東京都文京区本郷３－１４－１６　オフィス家田３階
家田化学薬品株式会社
代表取締役　　児玉　晃典

自動細胞解析分離装置保守業務 令和2年4月1日 1,089,000 円 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都目黒区青葉台３丁目１２番６号
理科研株式会社　目黒支店
支　店　長　　服　部　 祐　司

4次元放射線治療システムサイ
バーナイフ保守業務

令和2年5月29日 74,800,000 円 一般競争入札 令和4年5月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都文京区湯島１－７－１２
株式会社千代田テクノル

全国がん登録システム及びがん
登録オンラインシステム　令和2年
度追加改修

令和2年5月28日 52,360,000 円 一般競争入札 令和2年9月30日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都港区西新橋1-5-2
富士通株式会社　東日本ビジネス本部　ヘルスケ
ア第二統括ビジネス部　第二ビジネス部

全ゲノムシーケンス解析　単価契
約

令和2年5月29日 26,653,000 円 一般競争入札 令和3年3月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都目黒区青葉台３丁目１２番６号
理科研株式会社　目黒支店
支　店　長　　服　部　 祐　司

ライブラリーシーケンス
（NovaSeq6000）
単価契約

令和2年5月29日 15,650,690 円 一般競争入札 令和3年3月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都目黒区青葉台３丁目１２番６号
理科研株式会社　目黒支店
支　店　長　　服　部　 祐　司

RNAシーケンス解析（高品質RNA） 令和2年5月22日 8,690,000 円 一般競争入札 令和3年3月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都中央区日本橋本町３丁目２番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　　岩　井　 正　雄

次世代シーケンサー（HiSeq 2500）
保守業務

令和2年5月29日 8,250,000 円 一般競争入札 令和3年3月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都中央区日本橋本町３丁目２番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　　岩　井　 正　雄

全メチル化解析（EPICアレイ） 令和2年5月22日 7,832,000 円 一般競争入札 令和3年3月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都中央区日本橋本町３丁目２番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　　岩　井　 正　雄

RNAシーケンス解析（低品質RNA） 令和2年5月22日 7,194,000 円 一般競争入札 令和3年3月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都中央区日本橋本町３丁目２番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　　岩　井　 正　雄

全ゲノムシーケンス 解析 単価契
約

令和2年5月29日 6,661,600 円 一般競争入札 令和3年3月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都目黒区青葉台３丁目１２番６号
理科研株式会社　目黒支店
支　店　長　　服　部　 祐　司

オブジェクトストレージハードウェア
およびソフトウェア保守　一式

令和2年5月28日 6,578,000 円 一般競争入札 令和3年3月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

神奈川県横浜市西区みなとみらい4-4-5
株式会社エクサ

都道府県がん登録室外部監査業
務委託契約

令和2年5月14日 6,564,250 円 一般競争入札 令和3年3月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都中央区銀座8丁目19-18
特定非営利活動法人日本がん登録協議会

実験動物病原微生物検査業務委
託

令和2年5月29日 6,369,000 円 一般競争入札
令和2年6月1日～
令和5年5月31日

千葉県柏市柏の葉６－５
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター　東
病院

神奈川県横浜市港北区新横浜３－１７－６イノテッ
クビル１１階
日本チャールス・リバー株式会社
代表取締役社長　武本　行弘

モバイル端末向けセキュリティ対
策ソフトウェア導入

令和2年5月28日 3,894,000 円 一般競争入札 令和2年9月30日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都千代田区丸の内二丁目７番２号　ＪＰタワー
ネットワンシステムズ株式会社

次世代シークエンサー（NextSeq
500）保守業務

令和2年5月29日 3,300,000 円 一般競争入札 令和3年3月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都中央区日本橋本町３丁目２番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　　岩　井　 正　雄

契約金額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



件名又は品目 契約年月日 契約方式
しゅん工又
は納入期限

施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考契約金額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

NGS自動化システム（XT-Auto）保
守業務

令和2年5月29日 2,585,000 円 一般競争入札 令和3年3月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都中央区日本橋本町３丁目２番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　　岩　井　 正　雄

内視鏡洗浄履歴管理賃貸借及び
メンテナンス業務　一式

令和2年5月29日 2,534,400 円 一般競争入札 令和3年5月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都文京区小石川４丁目１７番１５号
株式会社イノメディックス

産業廃棄物収集処分業務委託 令和2年5月29日 2,426,875 円 一般競争入札
令和2年6月1日～
令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－５
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター　東
病院

千葉県柏市十余二230番地14
株式会社アールズファクトリー
代表取締役　古澤　孝之

遺伝子発現解析装置 令和2年5月21日 2,420,000 円 一般競争入札 令和2年10月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都目黒区青葉台３丁目１２番６号
理科研株式会社　目黒支店
支　店　長　　服　部　 祐　司

試料保存用超低温槽 令和2年5月8日 2,387,000 円 一般競争入札 令和2年7月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都中央区日本橋本町３丁目２番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　　岩　井　 正　雄

インターネット業務系増設に伴う
ネットワーク構築

令和2年5月21日 2,376,407 円 一般競争入札 令和3年6月30日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都千代田区丸の内二丁目７番２号　ＪＰタワー
ネットワンシステムズ株式会社

ＣＯ２インキュベーター 令和2年5月21日 2,184,600 円 一般競争入札 令和2年5月29日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都目黒区青葉台３丁目１２番６号
理科研株式会社　目黒支店
支　店　長　　服　部　 祐　司

フリーズ超低温槽 令和2年5月8日 1,872,200 円 一般競争入札 令和2年8月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都目黒区青葉台３丁目１２番６号
理科研株式会社　目黒支店
支　店　長　　服　部　 祐　司

ヒトゲノム構造異常網羅的解析 令和2年6月10日 262,625,000 円 一般競争入札 令和3年3月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都中央区日本橋本町３丁目２番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　　岩　井　 正　雄

マイクロソフトライセンス　一式 令和2年6月23日 135,009,543 円 一般競争入札 令和3年6月30日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都千代田区飯田橋２－１８－４
株式会社大塚商会

一般廃棄物処理業務委託 令和2年6月5日 10,904,322 円 一般競争入札
令和2年7月1日～
令和3年6月30日

千葉県柏市柏の葉６－５
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター　東
病院

千葉県柏市松ヶ崎５７６番地
株式会社花園サービス
代表取締役　小林　直人

患者病衣・タオル類賃貸借 令和2年6月30日 9,451,800 円 一般競争入札
令和2年7月1日～
令和3年6月30日

千葉県柏市柏の葉６－５
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター　東
病院

京都府綴喜郡井手町大字多賀小字茶臼塚１２番
地の２
ワタキューセイモア株式会社
代表取締役　村田　清和

高周波手術装置　一式 令和2年6月24日 8,037,260 円 一般競争入札 令和2年7月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

愛知県名古屋市中区千代田2-16-30
株式会社八神製作所

全ゲノムシーケンス解析(100X) 令和2年6月16日 7,260,000 円 一般競争入札 令和3年3月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都中央区日本橋本町３丁目２番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　　岩　井　 正　雄

電子メールセキュリティサービス業
務委託

令和2年6月24日 6,831,000 円 一般競争入札 令和3年6月30日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都新宿区新宿２－４－３
株式会社ソリトンシステムズ

分取用クロマトシステム 令和2年6月30日 6,215,000 円 一般競争入札 令和2年12月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都中央区日本橋本町３丁目２番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　　岩　井　 正　雄

東病院呼吸器内科　臨床試験支
援業務　一式

令和2年6月1日 5,500,440 円 一般競争入札 令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－５
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター　東
病院

東京都台東区上野一丁目１番１０号
株式会社インテリム
代表取締役　浮田　哲州

全国がん登録システム死亡者情
報票データメンテナンス対応　一
式

令和2年6月1日 4,950,000 円 一般競争入札 令和2年6月30日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都港区西新橋1-5-2
富士通株式会社　東日本ビジネス本部　ヘルスケ
ア第二統括ビジネス部　第二ビジネス部

超低温フリーザー 令和2年6月10日 3,881,460 円 一般競争入札 令和2年6月30日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都目黒区青葉台３丁目１２番６号
理科研株式会社　目黒支店
支　店　長　　服　部　 祐　司

臨床研究支援部門における
ISO9001認証取得支援コンサル
ティング業務一式

令和2年6月12日 3,393,500 円 一般競争入札 令和3年6月30日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都渋谷区広尾１－１１－２　アイオス広尾９階
コンサルタントインターナショナル株式会社

令和2年度予後調査システム改修
作業委託

令和2年6月30日 3,261,500 円 一般競争入札 令和3年3月31日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都中央区八丁堀2-23-1エンパイヤビル８階
株式会社DTS

精白米調達契約 令和2年4月30日 2,430,000 円 一般競争入札
令和2年5月1日～
令和2年10月31日

千葉県柏市柏の葉６－５
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター　東
病院

茨城県筑西市乙15
落合米店

校正用密封線源（Ge-68 PIN
SOURCE 10MBq 3個 外1品目）

令和2年6月29日 2,382,600 円 一般競争入札 令和2年11月30日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都文京区駒込2丁目28番45号
公益社団法人日本アイソトープ協会

体圧分散式マットレス　賃貸借　一
式

令和2年6月30日 986,040 円 一般競争入札 令和3年6月30日
東京都中央区築地５－１
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター

東京都文京区本郷3丁目4番6号
株式会社ＭＭコーポレーション

小動物用Nano SPECT CT装置年
間保守契約

令和2年6月30日 6,523,000 円 一般競争入札
令和2年7月1日～
令和3年6月30日

千葉県柏市柏の葉６－５
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター　東
病院

東京都文京区本郷３－４－６
株式会社MMコーポレーション
代表取締役　北内　秀明

外来クラーク派遣（再入札） 令和2年6月30日 7,708,373 円 一般競争入札
令和2年7月1日～
令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－５
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター　東
病院

東京都千代田区霞が関３－７－１
アデコ株式会社
代表取締役　川崎　健一郎

電気メスおよび周辺機器保守点検 令和2年6月30日 3,248,000 円 一般競争入札
令和2年7月1日～
令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－５
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター　東
病院

東京都文京区小石川４丁目１７番１５号
株式会社イノメディックス
代表取締役　二之宮　 義泰

感染性廃棄物等処理業務委託 令和2年6月22日 57,886,147円 一般競争入札
令和2年7月1日～
令和3年6月30日

千葉県柏市柏の葉６－５
－１　国立研究開発法人
国立がん研究センター　東
病院

千葉県成田市三里塚光ヶ丘１番地１３３１
株式会社ナリコー
代表取締役　加瀬　敏雄


